i SOBRAL

wemzt PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: JUNHO/2022
Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: JUNHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 75.327,73
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 675,05
Depésito: 0,00
IOF: 0,45
IRRF: 2,15
Receita Total: 84.934,73
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) DEDETIZAGCAO junho/2022 11/06/2022 210,00
POLO (889010) LIMPEZA DE junho/2022 11/06/2022 447,00
RESERVATORIO
POLO (889010) LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2022 13/06/2022 850,00
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS junho/2022 10/06/2022 69,00
1.576,00

Saldo:

83.358,73

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

JUNHO- 2022
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PREFEITURA DE

SOBRALI

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N° Processo: Data Abertura:
P208637/2022 20/07/2022-12:27
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Cons. De Pais Prof E Com Da Esc D Mocinha Rodrigues

Observacao:

PMDE REFERENTE AO MES DE JUNHO 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CJ

20/07/2022 - 12:27

Mairla Azevedo De Lima




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | 003 | 00001411-4
Data: 19/07/2022 - 08:51
Més: Junho/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/06/2022 000000 SALDO DIA
02/06/2022 000000 SALDO DIA
03/06/2022 000000 SALDO DIA
06/06/2022 000000 SALDO DIA
07/06/2022 000000 SALDO DIA
08/06/2022 000000 SALDO DIA
09/06/2022 000000 SALDO DIA
10/06/2022 052022 . DB CEST PJ
10/06/2022 727220 RESG AUTOM
1‘0/06/2022 000000 SALDO DIA
13/06/2022 000000 SALDO DIA
14/06/2022 901180 CHEQ COMP
14/06/2022 901181 CHEQ COMP
14/06/2022 901182 CHEQ COMP
14/06/2022 727220 RESG AUTOM
i4/06/2022 000000 SALDO DIA
15/06/2022 000341 CRED TED
15/06/2022 990001 APL AUTOM
15/06/2022 000000 SALDO DIA
17/06/2022 000000 SALDO DIA
20/06/2022 000000 SALDO DIA
21/06/2022 000000 SALDO DIA
22/06/2022 000000 SALDO DIA
23/06/2022 000000 SALDO DIA
24/06/2022 000000 SALDO DIA
27/06/2022 000000 SALDO DIA

28/06/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

210,00 D
447,00 D
850,00 D

1.507,00 C

8.934,55C

8.934,55D

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
210,00 D

657,00 D

1.507,00D -

0,00 C
0,00 C

8.934,55 C
0,00 C
0,00 C '
0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00C




29/06/2022 000000

SALDO D1 ) 0,00 ¢
30/05/2022 000000 SALDO DIA !

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas €om deficign

0,00 c
Cia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria.' 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 g 104




ZUIUTT2022 SIAKI

Extrato Mensal Consolidado de Fundos de Investimento

Junho/2022
Data de emissdo: 20/07/2022

dministradora nderego CNPJ da Administradora y |
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 0.360.305/0001-04
Investidor CPF/CNP. ' :
ICONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDAD 1.901.369/0001-38
Resumo Consolidado da Mowmentacao Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior - : ! SR 75.327,73C Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes ~8.934,55C  Rend.Base Trib. : i 9,20C 0.00
Resgates = | e 1.576,000 IR 2,15D 0,00
Resgate em Trénsﬂo 0,00 10F : : 0,45D 0,00
Eventos i FEEERE S
Taxa operacnonal ) 0,00
Saldo Bruto Atual =~ : G - 83.358,73C
Rendimento Bruto no Més 675,05C

Movimentagao Detalhada

Conta  0554.0003.000000001411-4

Cédigo Finfla = h Ty i CNPJ do Fundo
5823 -W:NSQWHEWA%AW‘YICASRFQP L : ; 14.508.652/0001-46
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/06 RESGATE AUT { i L E 69,000 37,658163
IRRF 0,06D
CI1OF ' i : ; e 0,08D
RENDIMENTO _ 0,36C
. RENDIMENTO BASE TRIB. e e 0,28C
14/06 RESGATE AUT 1.507,00D 821,355292
IRRF ; W e S e 2,09D
I0F 0,37D
RENDIMENTO = e G St : i 9.,28C
RENDIMENTO BASE TRIB 8,92C
15/06 APLICACAO Sl e R s i S 8.934,55C 4.859,674257

NS
‘.‘-“



__ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO ‘CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES JUNHO /2022, no saldo no
valor de R$ 70.142,97 (setenta mil centro e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos) sendo utilizado o valor de R$ 1.576,00
(mil quinhentos e setenta e seis reias ), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral, 11 _de Julho de 2022

| MM/a AM W RG- 20088621582

TERESINHA-LIBERATO VIANA

RG -2004031014090
_ LILIA REGINX VASCONCELOS DA SILVA

mg—o& Faj:\m Cinloases —  RG-2000007121453

¥ MARIA DE FATIMA LINHARES

J L
v | };»1 4 N Cas E:_ (:?u e 'f\i\(-_.,;%a_-
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

+apiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N° 1007/2021 - DNS -3




Escola Mocinha Rodrigues EF/EI
Endereco: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL — CE.
E-mail: mocinha.rodrigues@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:O].901.‘369 0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 11 JULHO 2022.

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestag¢do de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de

JUNHO/2022.

S B
1ana Torquato Braga
Prefﬂﬂﬁ&& gwslade Executora
Ato N* 10072021 DNB =3

- SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS P




_ B SOIBIRAL

_nOOmUmZ.ng FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

—_umgoz.m._.xbj.....o DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

|sLoco 1 - IDENTIFICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENIO

lo2 - exercicio

JPROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE

JUNHO/ 22

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 — NUMERO DO CNPJ

ICONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

]01.901.369.0001-38

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

05 - ENDERECO 06 - MUNICIPIO 07 - UF
RUA: EVANGELINA SABOIA, 144 CONJ. JOSE LINHARES F. GOMES JUNIOR SOBRAL CE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 — SALDO REPROGRAMADO DO - TIURTOR
09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA (+) TOTAL DA
MES ANTERIOR (+)
- BECELTA (o)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSHEID CUSTEIO
RS 61.208,42 | RS 8.934,55] RS | re 2 RS 70.142,97
13— IRRF () 14- 1OF (-) 15 — VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAO P
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO 1POLOE 1
01/06/2022 A 30/06/2022 £
RS 13,93 r$ 8,25] r¢ 1.576,00] RS 68.544,79 ANEXOS
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
22 - TIPO DE BENS E MATERIAI s|23 —oRIGEM |24 - 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO N
19-Item |20 - NOME DO FAVORECIDO 21 - CNPJ OU CPF ERIAIS ADQUIRIDO . Ep ST~ ALER
OU SERVICOS CONTRATADOS RS (*) NAT Depst  |TIPO N° DATA cHQ DATA (RS)
1|DB CESTTI ] 69,00
2| ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO 40.910,360/0001-45 SERVICO PRESTADO NF 215 10/06/2022 901180| 11/06/2022 210,00
3| ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO 40.910.360/0001-45 SERVICO PRESTADO NF 216 10/06/2022 901181 11/06/2022 447,00
4|A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME 21.535.796/0001-57 LOCAGAO DE IMPRESSORA NF 1575|  13/06/2022 901182| 13/06/2022 850,00
5
6
7
8
RS 1.576,00
BLOCO 4 — AUTENTICAGAO . ~
x | ¥
SOBRAL, 11 DE JULHO DE 2022 FABIANA TORQUATO BRAGA y G W e

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

Fabiana Torquate Braga
Diretora Escolar
Ato N° 1007/2021 . pNs .3 .

v




a" a MUNICIPIO DE SOBRAL .
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACA
ESCOLA MOGINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001-38

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
Travessa Aloisio Viana Moreira, n°50, Centro, Paracuru/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n° 008/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa realizagdo de Servigos de Terceiros/ Servico de Limpeza, Asseio e Conservagao —
Servico de Dedetizagdo e Descupinizagao, para atender as necessidades da Escola Mocinha
Rodrigues e do Anexo José Vicente Pereira, pagos com 0S recursos do PMDE, conforme as
especificagdes e guantitativos pre\/istos no Térmo de Referéncia, referente ao Resultado da
Cotacdo Eletrénica n° 2022/09325, conforme tabela abaixo:

UNIDADE [QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
MANUTENGCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL - Obs: Servico a ser
realizado em 02 prédios (Escola Polo
01 |e 01 Anexo) de 03 em 03 meses, ou | SERVIGO 02 R$ 105,00| R$ 210,00
seja, 02 servigos trimestrais,
totalizando assim 6 servigos anuais.
Sendo um servigo por prédio. Com
insumos, ferramentas e
equipamentos pela empresa. Com
certificacdo valida por 3 meses.
VALOR TOTAL 210,00

Com isso, solicito a realizagéo do servigo nos 02 (deis) prédios que compde a Unidade
administrativa da Escola Mocinha Rodrigues, sendo o primeiro a Escola Polo, localizada na
sede de Sobral, enderecado na Rua Evangelista Sabéia, n°144, Cidade Dr. José Euclides, e
seu Anexo José Vicente Pereira, enderegado no distrito de Bogueirao em Sobral/CE, no prazo
de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momentb, renovamos 0s votos dgapreco e estima.

Atenciosamente,

Sobral, 04 de maio de 2022.

- ¥

-~

'-.‘ -T L CAs o (PO .'._r,.-
“FABIANA TORQUATO BRAGA
Diretor (a) da Escola Mocinha Rodrigues
CONTRATANTE

o/

Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424
| E_mail- manrinharadriciae cadirenhral@®amail com — INFP-23186091 — Sobral-CE

o pF



ESTADO DO CEARA Nota N°

'{j' MRICLRU GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000215

ha SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGCAS SERIE

: ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geragao 10/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasial AJ SERVICOS

Enderego |TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AISERVICOS | coponpy |40.910.360/0001-45 | inse. Municipa |s62165 [ur ] cE  |imse. Estaduall 0
Cidade | PARACURU [c.e.P[62680000 fcomp. | [relefone|(85) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Rezio Social | CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DAESCOY  E-meail
Endereco | RUA R EVANGELINA SABOIA, 144°ESCOLA CIDADE DR. JOSE EUCLIDES 62.031-222 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE DEDETIZACAO NA ESCOLA POLO E ANEXO BOQUEIRAQ.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713 / 812220000 - Imunizagio e controle de pragas urbanas

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ; ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 I INSS | 0,00 | CSLL I 0.0DI IRRF : I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 210,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servicos 210,00
(-) Desconto Incondicionado 000 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum , Base de Calculo 210,00
Outras Retengdes 0,00 Cddigo de Validagéo/Link (X) Aliquota do ISS . 2,0000 % -
(-) 1SS Retido 0,00 96wf3gmed ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 210,00 Www.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do 1SS "4.20
INFORMAGOES ADICIONAIS 3 *

OUTRAS INFORMAGOES

'1mprem em: g .10"’9522; 14:27
VASEE S “AR=- o




A AJ SERVICOS

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, a quantia de R$210,00 (duzentos

e dez reais), Nota Fiscal N° ___, referente ao servigo de limpeza asseio e
conservagao — Limpeza de caixa d’agua na unidade situado no enderego Rua
Evangelista Saboia, 144, Cidade Dr Jose Euclides, Sobral-Ce

Paracuru, J| de < de 2022.

W G A S ¥
ARICIA JURAND;OLIVEIRA JUVENCIO

CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

5
Aeipgm frreameins ¢ HAJRITA 20010 =Ry
AT o

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

M 85 8194-0454

(0) @ajservigos
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Comp. * Banto  Agéncia 4] Conta v Serie Chogue »° a | RS < 1

018 104 0554 5 03001411-4 9 AAA 901180 3 | #— 40 OO#
?1::;119 por asl: 7 3 ;
cheque a guantia de

SOBRAL -

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 c:;u 01.901.369/0001-38 J 4 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Orsinond SEZALEI) G of arn, . Fomoe 0212004
CONFECGAO: 04/22 \ HOANE 5 K o

N/ HI'IU o8 54 0854 5 030014114 ¥ AZa TOIIR0 3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). '

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e syas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:29 do dia 24/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2022.

Cddigo de controle da certiddo: D89F.9D63.2538.F655

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



10/05/22, 10:01 https://intern et-consultapublica.apps.safaz.ce.gov.br!éertidannegaﬁvafconsultarPdf‘?tiquevedor-'z&codigoDevador=4091 03860...
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e

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209674314

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ TDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|Inscrigdo Estadual:
s s ofe ade 3k sk s 3 sje sl o ik o ok ol st e e s sk sfe ool o s ok ke sfe sl ofe sheofe sk she e ok ol ke ke sfe ke e o sl o s s ofe o e e o sl e e e ool ok

CNP1 / CPF:
40910360000145

RAZAQ SOCIAL:

e sk s e s sk o s e ol sl se o e o e ke g o ok sk ek e e o ol s o ode ol o ok ke s 3k e s sk s e sl o s ke s o o e e o e o ok sk ok sk ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/05/2022 AS 09:59:46
VALIDA ATE 09/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

b

hitps://internet-consultapublica.apps:sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=40910360000145 Bl



GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

.U PARACURY CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA |
N° 0000000178

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 52680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE"

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereco Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 s, . C.P.F.: 069.948.583-59
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000 ;
No. Requerimento Natureza juridica
0000000178/2022 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que fcram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Tnscricdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.
SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINANCAS se reserva nc direito de inscrever e cchrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

u‘h aceitacdo desta certid@o estd condicionada & verificag¢dc de sua autenticidade na internet, nos

‘seguinte endereco: nttps://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo € valida por 060 dias contados da data de emissédo
VALIDA ATE: 28/07/2022
COD.VALIDAQAO 0000000178




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

'@‘ PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
itiirsige |
VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000178

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 30/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/07/22
PARACURU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/05/22 as 08:48:05
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45 '

Certiddc n®: 5135378/2022

Expedigdo: 11/02/2022, as 10:03:33 _

Validade: 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se due ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das.Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT; de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso .de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais'trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga execdt}va.
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06/06/22, 09:34 . s ‘ Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularid:eide
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA ] OLIVEIRA JUVENCIO
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/05/2022 a 24/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022052602212365758868
Informacdo obtida em 06/06/2022 09:33:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins 'previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ‘

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf ’ . 1
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SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO

“’@;F‘)B.% i | : M.umcimo DE SOBRAL

e

ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001-38

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
Travessa Aloisio Viana Moreira, n°50, Centro, Paracuru/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n° 007/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para realizagdo de Servicos de Terceiros/ Servico de Limpeza, Asseio e
Conservagdo — Limpeza de Reservatorio de agua, para atender as necessidades da Escola
Mocinha Rodrigues e do Anexo José Vicente Pereira, pagos com os recursos do PMDE,
conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao
Resultado da Cotacdo Eletronica n®2022/09314, conforme tabela abaixo:

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAQAO - LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA - Obs:
Servico a ser realizado em 03
reservatérios (02 caixas d'agua
localizadas na escola Mocinha
Radrigues, sendo uma de 250L e
o1 |uma de 1.000L, e 01 no anexo Jodo
Vicente Pereira, de 500L). Sendo 01
(hum) servigo por reservatoério,
realizado de 06 em 06 meses. Sendo
assim 3 servicos semestrais,
totalizando assim 6 servigos anuais.
Com insumos, ferramentas e
equipamentos pela empresa. Com
certificacdo valida por 06 meses.

SERVICO 03 R$ 149,00 | R$ 447,00

VALOR TOTAL R$ 447,00

Com isso, solicito a realizagdo do servigo nos 2 (dois) reservatorios de agua,
localizados na sede da Escola Mocinha Rodrigues, enderecada na Rua Evangelista
Saboia, °144, Cidade Dr. Joéé Euclides, e de 01 (hum) reservatdrio localizado no Anexo José
Vicente Pereira, enderegado no distrito de Boqueirdo em Sobral/CE, no prazo de 15 (quinze)
dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.
; >

Atenciosamente,

Sobral, 04 de maio de 2022.

-
-+, '1,;:

“FABIANA TORQUATO BRAGA™
Diretor (a) da Escola Mocinha Rodrigues
CONTRATANTE

Rua Evangehsta Saboia, n°® 144, Cidade Dr. José Eucl:des Fone (88) 3674- 5424 |
E-mail: mocinharodricues.seducsobral@amail.com — INEP-23186091 — Sohral-CE



_ ESTADO DO CEARA Nota N°.
'3‘ AR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000216
a8 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE’

U R ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéo 10/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N°® do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razao Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Nome Fantasial AJ SERVICOS '
Enderego |TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
ASSERVICOS | orionp) [40.910.360/0001-45 Ilnsc.Municipall562165 |ur | ce [inse: Estadual 0
Cidade | PARACURU [ce.p] 62680000 JComp. | : [relefone](85) 8194-0454

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS PROFESSOBES E COMUNIDADE DA ESCO\‘ E-mail
Endereco RUA R EVANGELINA SABOIA, 144 ESCOLA CIDADE DR. JOSE EUCLIDES 62.031-222 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO [_JE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA DA ESCOLA POLO E ANEXO BOQUEIRAD
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710 / 812900000 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
' TRIBUTOS FEDERAIS )
PIS 000| corns | 000| INSS 000 | csiL | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAQO CALCULO DO ISS _
Valor dos Servigos 447,00 Natureza da Operagao Valor dos Servigos 447,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada Fora do Municipio {-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 447,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 2.0000%)| .
() ISS Retido 0,00 vijnw5rd9 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 447,00 WWW.paracuru.ce.gov:br (=) Valor do 1SS -8,94

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

lmpresszaem: 10/06/22 14:31
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AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZACAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, a quantia de R$447,00

(quatrocentos e quarenta e sete reais), Nota Fiscal N° | referente
ao servigo de limpeza asseio & conservagao — dedetizagao na unidade situado
no endereco Rua Evangelista Saboia, 144, Cidade Dr Jose Euclides, Sobral-
Ce

Paracuru, J_L de %;m ho de 2022.

lbuwx, L"“’"“‘Lj e kuumuﬁ

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.s
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acéitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:29 do dia 24/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 23/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: D89F.9D63.2538.F655

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
. 202209674314

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/ 03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdo Estadual:
****#******##****#**#**********#******#*********************

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/05/2022 AS 09:59:46
VALIDA ATE 09/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:lﬁntamet—consultapublica‘apps.sefaz.ce.gov.br!certidaonegativaiconsul‘larPdr?tipoDe\}edor=2&codigoDevedor=4091 0360000145



, GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
t@t SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

Vo |

WV CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

SOVERNANDD COM 0 POVO.

N°® 0000000178

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICGAO ECONOMICA Documento ) Bairro CEP
00000562165 C.N.B.J.: 40910360000145 ' CENTRO 62680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego . ; Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 . . _C.P.F.: 069.948.583-59
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000178/2022 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricd3o Econdmica acima especificada, e constatcu-se néo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACEO E FINANGAS se reserva noc direito de inscrever e cchrar as dividas que
.posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000000178




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

%
)" PARACRY SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS
VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000178

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 30/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 28/07/22
PARACURU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/05/22 as 08:48:05
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n%: 5135378/2022

Expedigdo: 11/02/2022, as 10:03:53 . ,
Validade: 10/08/2022 - 180 (cento e .oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. '

Certifica-se gque ARICIA J OL;VEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n®° -40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de -Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais'trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca execut%va.




06/06/22, 09:34

https://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regﬁlaridhde
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Raziao Social:ARICIA ] OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:26/05/2022 a 24/06/2022

Certificagdo Numero: 2022052602212365758868
Informacdo obtida em 06/06/2022 09:33:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de ‘autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Nota N°
0000001575

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao

13/06/2022

Competéncia

JUN/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagéo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz&o Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia

R LT

Enderego |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 [.nsc_Mumcipm[ 14591 lur ce | insc. Estadual |o
Cidade|SOBRAL | c.EP[62050820 | Comp] | Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social CONSELHO DE PAIS PROF.E COM.DA ESCO. DONA MOCINHA E-mail
Endereco COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 1] Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM DESCI.:HCAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL
1 LOCAGAQ DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AO MES DE MAIO 1,00 876,29 876,29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFins | 000| INss 000 | cstt | 0.00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS _
Valor Total da Nota 876,28 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 876,29
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,29
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 26,29 zesjmatl5 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 850,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMACOES ADICIONAIS =
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 13/06/22 15:35 Hora da emissé&o: 15:35:05
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

. Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

' Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1575 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, /3 DE tf,(,uv\pnﬂ’ DE 2022,

ANATANA AGUIAR

r27.535.796/000
A.DE AGL'AR SOUSA EIRELI - ME
" Av. B (G} COMAB ), N° 85
Cohab # - CEP: 62,050-820

LSOBRAL cel
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
- 202211971088

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001
DENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Inscricdo Estadual:
E *****#***********************¥********i*********************

'|CNPJ / CPF:
; 21535796000157

[RAZAO SocCIAL:

************************************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

- |
' §
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= & Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Raz3do Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE / 62010-015 y

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

" Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificagdo NGmero: 2022060103424137327510

Informacdo obtida em 13/06/2022 11:44:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

" file:///C:/Usersl/john_/{Desklop/CERTIDAO ATUALiZADAS/Con;uIta Regularidade do Emfzregador.html



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA’
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou -objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOQUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidd@o n°: 10021361/2022

Expedigao: 29/03/2022, as 15:59:15 : -
Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jue ANTONIA DE AGUIAR SOQUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n< -21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de ‘Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidiao s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE ,

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes”
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do.
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS :

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriggo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego
AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento
0000003812/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registrds dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nioc existirem em nome dof(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, feoi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidido estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo € vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDACAO 0000003812




